Associação de Vinhos de Arcos de Valdevez no âmbito da parceria com o Município, para

realização do "Festivinhão" - Festival Enoturistico de Arcos de Valdevez - Edição 2018, a

decorrer nos dias 01,02 e 03 de Junho, aquela Associação solicita ao Município de Arcos de
Valdevez a celebração de um protocolo no valor total de 52.693,00 euros (cinquenta e dois mil

seiscentos e noventa e três euros), tal como tem sido atribuído nos anos transatos, para fazer

face às despesas inerentes a esta iniciativa. 
, ,

Assim sendo, fica a cargo e responsabilidade da Associação de Vinhos de Arcos de
Valdevez o pagamento dos seguintes serviços prestados:

[...]

Itinerante, Convidados, Rainha das Vindimas - la Edição, Aluguer, montagem e desmontagem
de equipamentos, Design e Impressão de material gráfico, Material de Apoio, Pessoal de
Apoio, Segurança, Limpeza e Serviço da C&M.

O valor total da despesa e de 52.693,00 euros (cinquenta e dois mil seiscentos e
noventa e três euros), IVA incluído à taxa legal em vigor. --------------------------------------------

Mais informam que o Município celebrou um Protocolo com aAVAV no valor total de
38.000,00 euros, referente ao Ano de 2017.

- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar o presente protocolo de apoio

[...]

mesmo Código, o técnico de informática Carlos Alberto Reis Neiva. ---------------------------

PO 161/2016 - AMPLIAÇÃO DA REDE DE SANEAMENTO BÁSICO A

TABACO QNÚCLEO CENTRALI: - Dos Serviços & informarem que o valor DEFINITIVO
da revisão de preços dos autos de medição n.o ] a 8 da obra supracitada e' de 2.330,41 euros

(dois mil, trezentos e trinta euros e quarenta e um cêntimos), ou seja, valor a ser pago ao

empreiteiro.

Chefe de Divisão sugere a aprovação pelo executivo.

- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar. '

PO 198/2016 - REABILITAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE AGUA -

FAOUELO - UF DE ARCOS DE VALDEVEZ. (S. PAIO E GIELA): — Dos Serviços a

informarem que o valor DEFINITIVO da revisão de preços dos autos de medição n.o 1 da
obra supracitada e' de 205,46 euros (duzentos e cinco euros e quarenta e seis cêntimos), ou

seja, valor a ser pago ao empreiteiro.

0 Chefe de Divisão sugere a aprovação pelo executivo. ...............& ........
- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar. ------------------------------- 7"
AQUISICAO DE UMA VARREDORA URBANA — ANULAÇÃO/j DE

[...]

c) efetivamente, as suas condições de habitabilidade, conforme foi possível observar

através de visita domiciliária, revelam-se bastante precárias. ----------------------------------------
4. Face ao exposto propõe-se:

a) a atribuição de uma verba no valor total de 143.330.65€ (cento e quarenta e três mil,
trezentos e trinta euros e sessenta e cinco cêntimos) para apoio à recuperação habitacional dos
18 pedidos que reúnem todos os requisitos de apoio;

b) que os montantes a atribuir por cada um dos pedidos, calculados em função dos
trabalhos a realizar e do orçamento mais favorável que o requerente apresentou, sejam